4 2 *

c. 1284 — 1285 März 7. 331

332 1285 März 13.

London, Tower, Briefe Edward I ; Original.
Gedruckt: daraus Rymer, Foedera 1, 2, S. 662 zu 1286, iciederholt Lüb. U. B. 1, 

n. 489, Meklenb. U. B. 3, n. 1838 und im Auszug Fabricius, Urkk. z. Gesch. d. 
Fürstenth. Rügen 3, S. 36, n. 289, alle zu 1286 mit anno regni sexto; besprochen 
von Koppman n, Hanserecesse 1, S. 21 zu 1285, wogegen daselbst S. 549 Mantels 
wieder entschieden für 12S6 eintrat,

970. König Erich von Norwegen an Lübeck, Hamburg, Wismar, Rostock, Bremen, 
Stralsund, Greifswald, Stettin, Demmin, Anklam, Gotland, Elbing, Riga und 
Reval: verspricht den deutschen Kaufleuten, welche die ihnen in Norwegen 
zugefügten Unbilden und Schäden nachweisen können, Gerechtigkeit, verlangt 
dasselbe für seine Untcrthancn in den Städten und bestätigt die alten Frei
briefe der Kaufleute. — 1285 1 März 13. Bergen.

Aus L Stadtarchiv zu Lübeck, Norwagica n .6 ; Original, Siegel nicht mehr vor
handen.

Gedruckt: daraus Lüb. U. B. 1, n. 471 zu 12S5, wiederholt Uri. ü. B. 1, n. 495, 
Meklenb. IT. B. 3, n. 1785, Diplom. Norvegic. 5, n. 13, Bvem. U. B. 1, n. 418; im 
Auszug Hamb. U. B. 1, n. 810, Fabricius, Urkk. z. Gesch. d. Fürstenth. Rügen
3, S. 32, n .268; verzeichnet Woelky u. Saage, Cod. dipl. Warmiens. 1, Regg. 
n. 137, Perlbach, Preuss. Regesten n. 945 und Koppmann in Hanserecesse 1, 
S. 17 Anm. 5 zu 1284, wogegen Mantels in HR. S. 549 zu 1285, Schäfer, Hans. 
Geschichtsblätter Jahrg. 1874 S. 7 Anm. 2 aber wieder zu 1284.

Erieus Dei gracia rex Norwegic advocatis, consulibus et universitatibus civi- 
tatum Lybec, Hamburg, Vysmar, Rozstoc, Breme, Stralasun[d]‘ , Gripesvalt”, Stetin, 
Dymin, Ändern, Gotlandie, Elbingi, Ryge et Revalie salutem et sincere dileccionis 
affectum. Licet hostis humani generis nostre caritatis invidus ad hoc evigilet 
incessanter, quod dulcedo dileccionis ac amicicie, qua jungimur, amarescat, nos 
tarnen, qui cum talem coguoscimus inimicum, sibi debemus sincera'' et integra 
resistcre volúntate. Cum itaque mercatores Theutonici infra limites regni nostri 
et nostrates in civitatibus vestris graves injurias et dampna quam plurima se contra 
justiciam asserant pertulisse, nos volentcs omnem discordiam, que pretextu hujus- 
modi injuriarum ac dampnorum potent exoriri, prout possumus penitus evitare 
universitati vestre tenore presencium declaramus, quod pro bono pacis et utro- 
rumque commodo ct quiete cuilibet mercatori Theutonico, qui coramd nobis seu 
nostris justiciariis se asserit a nobis aut aliis subditis nostris quibuscumque aliquas 
injurias seu dampna contra justiciam pertulisse et hoc docuerit per legitimas pro
baciones, nos sccundum leges et consuctudines regni nostri plenarium faciemus 
justicie complementum. Si vero nostri in civitatibus vestris aliquas injurias seu 
dampna contra justiciam passi fuerint et legitime probaverint coram consulibus 
civitatum vestrarum, ipsi cónsules eisdem de suis injuriatoribus secundum leges et 
consuctudines vestras approbatas integre faciant justiciam exhiberi. Preterea 
volumus et conccdimus, quod mercatores Theutonici ad regnum nostrum quando- 
cumque venientes eisdem libertatibus, juribus ac privilegiis, que clare memorie